
234
DOM/ES - Edição Nº2.352

quinta-feira, 14 de Setembro de 2023

Novembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas 
e condições não alteradas pelo presente termo 
aditivo.

3.2 - Por estarem assim justos e contratados, 
firmam o presente instrumento, em três (03) vias 
de igual teor, justamente com duas testemunhas.

Mimoso do Sul/ES, 13 de Setembro de 2023.

SÉRGIO FARIAS FONSECA
PRESIDENTE DO CIM POLO SUL

Protocolo 1167626

Consórcio Intermunicipal de Saneamento 
Básico do Espírito Santo - CISABES

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 249, DE 31 DE AGOSTO DE 
2023.

Dispõe sobre a exoneração do ocupante do emprego 
público de Diretor Executivo do CISABES.

O PRESIDENTE DO CISABES, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no art. 26, 
caput, V do Estatuto do CISABES, e considerando 
as deliberações da Assembleia Geral do consórcio 
ocorrida no último dia 25 de agosto de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado, a partir do dia 01 de 
setembro de 2023, o Senhor André Luiz Toscano 
Dalmasio, portador do RG nº 1304621 e do CPF 
nº 045.656.527-22, do emprego público de Diretor 
Executivo do CISABES.
Parágrafo único. Em decorrência do disposto no 
caput deste artigo, inclusive para fins de rescisão 
do vínculo com o CISABES, fica considerado o dia 
31 de agosto de 2023 como o último dia de vínculo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Colatina - ES, 31 de agosto de 2023.

ELIESER RABELLO
Presidente

Protocolo 1167805

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 029/2023
A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso IV, alínea 
“a”, da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 

para contratação da empresa GILVAN CENTRO 
AUTOMOTIVO EPP, CNPJ: 09.627.289/0001-48, 
para prestação de serviço de troca de óleo e limpeza 
do motor para o veículo MARCA: FIAT/ STRADA, 
PLACA: QRL7E38/ES, ANO: 2019, MODELO: 2020, 
no valor global de R$ 392,30 (trezentos e noventa 
e dois reais e trinta centavos).

Conforme: 
IDCidadES/Contratação 2023.501C2600008.09.0029

Afonso Cláudio, 13 de setembro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio 

Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no art. 75, inciso IV, alínea “a”, da Lei 
nº 14.133/2021, para contratação da empresa 
GILVAN CENTRO AUTOMOTIVO EPP, CNPJ: 
09.627.289/0001-48, para prestação de serviço 
de troca de óleo e limpeza do motor para o veículo 
MARCA: FIAT/ STRADA, PLACA: QRL7E38/ES, 
ANO: 2019, MODELO: 2020, no valor global de R$ 
392,30 (trezentos e noventa e dois reais e trinta 
centavos), constante neste processo para que 
produza seus efeitos legais, nos termos do parágrafo 
único, do art. 72, da lei nº 14.133/2021.

Conforme: 
IDCidadES/Contratação 2023.501C2600008.09.0029

Afonso Cláudio, 13 de setembro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 1167663

Contrato

      Resumo do Contrato 022/2023

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: INOVÁ ASSESSORIA E SERVIÇOS 
CONTÁBEIS LTDA
CNPJ 07.198.715/0001-40

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de consultoria técnica Contábil, 
Financeira e Orçamentária, compreendendo as ações 
que deverão ser realizadas e estruturadas, necessárias 
ao pleno funcionamento do CONTRATANTE como 
consórcio público.

Valor global: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil 
e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Pessoa Jurídica

Assinatura: 13 de setembro de 2023.
Protocolo 1167623

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 às 22:14:46
Código de Autenticação: 59234a40


